
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 166 del 23/10/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 17 ottobre 2008, n. 1921
 
Avviso pubblico approvato con DGR n. 900/2008 per la presentazione di progetti per attività cofinanziate
dal Fondo Sociale Europeo, dallo Stato e dalla Regione Puglia. POR Puglia 2000-2006, misura 3.11
azione c) – Aiuti all’assunzione stabile e sicura di lavoratori svantaggiati – Stanziamento ulteriori risorse
e riapertura termini.
 
 
L'ASSESSORE AL LAVORO, COOPERAZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE, SULLA BASE
DELL'ISTRUTTORIA ESPLETATA DAL COMPETENTE UFFICIO, CONFERMATA DAL DIRIGENTE
DEL SETTORE LAVORO E COOPERAZIONE, RIFERISCE QUANTO SEGUE:
 
La Regione Puglia promuove la valorizzazione delle risorse umane attraverso la concessione di incentivi
per l'inserimento e il reinserimento lavorativo di inoccupati, disoccupati, donne ed altre categorie
svantaggiate, cofinanziabili con il contributo del Fondo Sociale Europeo nell'ambito della Misura 3.11,
"Sviluppo e consolidamento dell'imprenditorialità, emersione del lavoro non regolare", del Complemento
di Programmazione del POR Puglia 2000-2006.
 
Nell'ambito dell'attuazione del Programma Operativo della Regione Puglia 2000-2006 e a seguito
dell'approvazione del Regolamento regionale n. 4 del 22/04/2008 disciplinante le procedure per
l'erogazione di incentivi regionali nel campo dell'occupazione, con deliberazione n° 900 del 03/06/2008
la Giunta Regionale ha approvato l'Avviso Pubblico per la concessione di aiuti all'assunzione stabile e
sicura di lavoratori svantaggiati.
 
Per gli interventi previsti dal suddetto Avviso sono state stanziate risorse, a valere sulla Misura 3.11 -
POR Puglia 2000/2006- pari complessivamente a euro 3.000.000,00.
 
Con determinazione dirigenziale n. 504 dell' 8 luglio 2008 è stata impegnata la somma di euro
2.999.832,08 ed approvata la graduatoria relativa al suddetto Avviso da cui emerge che sono pervenute
n. 6 proposte progettuali per una richiesta complessiva di finanziamento di euro 5.002.068,42. E' stato,
pertanto, possibile finanziare solo parzialmente i progetti ammissibili; in particolare, il primo progetto
presentato in ordine cronologico di arrivo dalla società IN & OUT di Roma, per n. 524 assunzioni e per
un importo complessivo pari a euro 4.783.578,80, è risultato finanziabile parzialmente.
 
CONSIDERATO CHE:
 
- l'avviso pubblico prevede lo scorrimento della graduatoria nel caso di disponibilità di ulteriori risorse;
 
- è imminente la scadenza del POR Puglia 2000-2006 ed è necessario garantire, così come stabilito

1



dalla Decisione COM(2006)3424 del 01/08/2006, il massimo utilizzo delle risorse ancora disponibili
sull'Asse III del Fondo Sociale Europeo;
 
- su alcune misure del Fondo Sociale Europee del POR Puglia 2000-2006 si sono realizzate economie
di gestione;
 
- con nota prot. n. 34/6450/FP del 12/09/2008 inoltrata all'Autorità di Gestione del POR Puglia 2000-
2006, è stata richiesta l'attivazione della procedura di urgenza per l'approvazione della rimodulazione
finanziaria relativa alle misure del Fondo sociale europeo che presentavano economie per aumentare la
dotazione complessiva della misura 3.11 per un importo pari a di euro 4.000.000,00;
 
- la procedura scritta si è conclusa con l'approvazione della rimodulazione finanziaria nei termini sopra
evidenziati, come da nota prot. N. 5771/PRG del 23.09.2008;
 
- con l'assegnazione di tali risorse aggiuntive, pari a euro 4.000.000,00, si procederà:
 
- a finanziare la restante parte del progetto presentato dalla società "IN & OUT" di Roma per un importo
di euro 1.783.746,72
 
- allo scorrimento della graduatoria approvata con d.d. n. 504/2008, finanziando tutti i progetti approvati
per una somma complessiva di euro 218.489,72;
 
- alla riapertura dei termini dell'Avviso Pubblico approvato con deliberazione di G.R. n. 900 del
03/06/2008 e pubblicato sul BURP n. 92 del 12/06/2008 per la presentazione di ulteriori progetti, per un
ammontare di risorse pari a euro 1.997.763,56. Le proposte progettuali dovranno essere presentate
entro il 10/11/2008.
 
Per quanto evidenziato con il presente provvedimento si propone alla Giunta Regionale:
 
- di finanziare la restante parte del progetto presentato dalla società "IN & OUT" di Roma per un importo
di euro 1.783.746,72
 
- di autorizzare lo scorrimento della graduatoria approvata con d.d. n. 504/2008, finanziando tutti i
progetti approvati per una somma complessiva di euro 218.489,72;
 
- di procedere alla riapertura dei termini dell'Avviso Pubblico per la presentazione di ulteriori progetti per
attività cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo, dallo Stato e dalla Regione Puglia - POR Puglia 2000-
2006 Complemento di Programmazione Asse III - Risorse Umane - Misura 3.11 "Sviluppo e
consolidamento dell'imprenditorialità, emersione del lavoro non regolare" Azione c) "Aiuti all'assunzione
stabile e sicura di lavoratori svantaggiati", approvato con DGR n. 900/2008 e pubblicato sul BURP n. 92
del 12/06/2008, destinando per tale scorrimento la somma di euro1.997.763,56. La scadenza per la
presentazione delle ulteriori proposte progettuali è fissata al 10/11/2008;
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCC. MODIF. E INTEGR.
 
La copertura finanziaria degli oneri derivanti dal presente provvedimento pari a euro 4.000.000,00 è
garantita dalle risorse finanziarie iscritte al Cap. 1093311 per euro 3.580.000,00 e al Cap.1095311 per
euro 420.000,00,. giusta variazione al Bilancio approvata con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1913
del 14-10-2008 Il Dirigente dell' UPB provvederà con successivi atti a impegnare le risorse necessarie

2



ad avvenuta approvazione della presente deliberazione e comunque entro il 31/12/2008.
 
Il provvedimento, del quale si propone l'adozione, rientra tra quelli di competenza della Giunta regionale
ai sensi dell'art. 4, comma 4, lett. k, della Legge regionale n. 7/1997.
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale;
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione dell'Assessore al ramo;
 
- Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente di Settore, dalla Dirigente
f.f. dell'Ufficio Lavoro e Cooperazione;
 
- A voti unanimi, espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto indicato in narrativa, che qui s'intende integralmente riportato;
 
- di finanziare la restante parte del progetto presentato dalla società "IN & OUT" di Roma per un importo
di euro 1.783.746,72
 
- di autorizzare lo scorrimento della graduatoria approvata con d.d. n. 504/2008, finanziando tutti i
progetti approvati per una somma complessiva di euro 218.489,72;
 
- di procedere alla riapertura dei termini dell'Avviso Pubblico, che qui si allega quale parte integrante,
per la presentazione di ulteriori progetti per attività cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo, dallo Stato e
dalla Regione Puglia -POR Puglia 2000-2006 Complemento di Programmazione Asse III - Risorse
Umane - Misura 3.11 "Sviluppo e consolidamento dell'imprenditorialità, emersione del lavoro non
regolare" Azione c) "Aiuti all'assunzione stabile e sicura di lavoratori svantaggiati", approvato con DGR
n. 900/2008 e pubblicato sul BURP n. 92 del 12/06/2008.
 
- di destinare al finanziamento degli ulteriori progetti relativi all'Avviso citato la somma complessiva di
euro1.997.763,56.
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
- di delegare il Dirigente di Servizio all'adozione degli atti conseguenti.
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola
 
____________________________________
 

3



Atti di Organi Monocratici Regionali
____________________________________

4


